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ن ذره ب�ی

خبر

 
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

قیمت ها در بازار مسکن 
ساعتی شد!

در شرایطی که بازار با بحران فایل فروش مواجه شده و 
در بسیاری موارد عرضه فایل فروش به صفر رسیده است، 
برخی از فروشنده ها که عملا دیگر تمایلی به فروش 
ندارند و با هر بهانه ای به دنبال عدم فروش واحد و عرضه 
آن در سال بعد هستند، اقدام به تغییر روزانه و حتی 

ساعتی قیمت های فروش می کنند.

از دنیای اقتصاد؛  به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل 
این شرایط باعث شده است به لحاظ سطح قیمتی، بازار 
در ناپایدارترین شرایط خود به سر ببرد آن هم در مقطع 
حساس زمانی شب عید که تقاضا برای خرید مسکن 
مطابق با عرف هر سال، افزایش می یابد. به ویژه آنکه 
افزایش نااطمینانی ها، تمایل به خرید مسکن در میان 
گروه های مختلف )مصرف کننده و غیرمصرفی( را افزایش 
داده است. در واقع قیمت ها در بازار مسکن به قیمت های 
ژله ای تبدیل شده است. بازار مسکن بازاری است که بر 
اساس عرف همیشگی، همواره دیرترین و با تاخیرترین 
تاثیرپذیری از تغییرات نرخ و نوسانات قیمتی در بازارهای 
دارایی از جمله بازار ارز و... را به خود اختصاص می دهد. 
به این معنا که همواره چسبندگی قیمتی در بازار مسکن 
بیشتر و اثرپذیری از تحولات سایر بازارها، در این بازار با 
تاخیر زمانی بوده است. اما در مقطع زمانی فعلی، نوسانات 
شدید ارزی و جهش در سایر بازارها مانند بازار سکه، طلا 
و... باعث شده است، عملا بسیاری از افراد برای حفظ 
دارایی های خود یا برای آنکه با بهای کمتری نسبت به سال 
بعد بتوانند آپارتمان خود را تبدیل به احسن کنند، به عنوان 
متقاضی وارد بازار شب عید معاملات ملک شوند. با این 
حال، نه تنها حجم عرضه فایل به دلیل انتظار فروشنده ها از 
ادامه رشد قیمت در سال بعد به شدت کاهش یافته است 
که برخی از آنها اقدام به تغییرات ساعتی و روزانه قیمت 
فایل های خود کرده اند. این موضوع باعث شده است اعتبار 
یا تاریخ مصرف قیمت در فایل های فروش به کمترین حد 
ممکن برسد. البته این اولین بار نیست که بازار مسکن با 
تغییرات روزانه وساعتی قیمت در فایل های فروش روبه رو 
می شود بلکه پیش از این نیز در مقاطعی که قیمت ها 
در بازار به اوج رسیده و حباب مسکن متورم می شد و به 
همین علت این انتظار وجود داشت که هر لحظه عملیات 
تخلیه حباب آغاز شده و قیمت واقعی و حتی اسمی 
مسکن شروع به کاهش کند، این شرایط تجربه می شد 
اما شرایط دوره های قبل با دوره فعلی یک تفاوت مهم 
و آشکار دارد. این تفاوت مربوط به قرار داشتن بازار در 
آن دوره ها در فاز رونق تورمی و قرار داشتن بازار فعلی در 
وضعیت رکود سنگین است. دردوره هایی که بازار در اوج 
رونق تورمی قرار داشت، بعضا نقطه اوج قیمت در این 
بازار با ناپایداری سطح قیمت ها وتغییرات روزانه و ساعتی 
قیمت در این بازار همراه می شد. اما بعد از مدتی، روند 
تخلیه حباب و رسیدن قیمت ها به پایداری نسبی آغاز 
می شد. هم اکنون اما به رغم رکود سنگین در بازار مسکن، 
این ناپایداری قیمتی در حال تجربه شدن است. آن هم 
زمانی که بسیاری از فروشنده ها عملا از فروش انصراف 
داده و در بهترین حالت آن را به ابتدای سال بعد موکول 
کرده اند. در چنین شرایطی حجم تقاضا برای خرید مسکن 
نسبت به نیمه اول سال به میزان محسوس افزایش یافته 
است. تقاضایی که این روزها با کمبود فایل مواجه شده و 

عملا نمی تواند از بازار خرید کند.

به  ما  کشور  در  تصمیم گیری  نظام  طراحی 
گونه ای است که برای عقیم ماندن یک تصمیم، 
وجود  همیشه  که  است  لازم  حداقلی  مخالفت 
همه  باید  را  تصمیم  یک  شدن  عملی  اما  دارد 
نیست.  فراهم  که هیچ گاه  کنند  تایید  ذی نفعان 
در شرایط فعلی کشور، انتظار عمومی این است 
برای  فکری  و  شده  گذاشته  کنار  اختلاف ها  که 
هدف  می رسد  نظر  به  اما  شود.  مردم  معیشت 
بخشی از بدنه سیاسی این است که در این بازی، 
همه هزینه ها به نام دولت ثبت شود. به راستی 

چرا هیچ مساله ای در کشور حل نمی شود؟ 

داریم  کشور  در  زیادی  گشوده شده  پرونده های 
هیچ  اما  شده  انباشت  هم  روی  همین طور  که 
این  ندارد. پرسش  آن وجود  برای بستن  اراده ای 
که  رسیده ایم  مرحله ای  چنین  به  چرا  که  است 
نمی توانیم تصمیم بگیریم و تداوم این وضعیت 
ما را به کجا خواهد برد؟ این همه نهادهای موازی 
اعتقاد خیلی  به  ایران،  اقتصاد  در  مدیریت  برای 
ها، می تواند زمینه ساز اختلافات عمده در نظام 
تصمیم گیری اقتصادی کشور باشد. در این بین، 
اختلاف نظرهایی که مدیران این نهادها با یکدیگر 
دارند هم شاید مزید بر علت باشد برای آن که در 
نهایت، چرخ اقتصاد، لنگ بزند و کندتر از آنچه که 
باید بچرخد. اقتصاد ایران در حال حاضر از جهات 

مختلفی دچار بحران است. 
تورم، کسری تراز عملیاتی در بودجه، شدت گرفتن 
ده  در  داخلی  ناخالص  تولید  زدن  درجا  بیکاری، 
سال اخیر، بقای تحریم ها، دشواری راه اندازی و 
تداوم کسب و کار، افزایش ضریب جینی و شدت 

خالص  نرخ  شدن  منفی  طبقاتی،  شکاف  گرفتن 
کشور،  از  سرمایه  خروج  تداوم  سرمایه،  تشکیل 
بحران کم آبی و فقدان امنیت در تامین نهاده های 
کشاورزی و مهمتر از تمام اینها، کاهش چشمگیر 
و  پیچیدگی ها  بیانگر  همگی  اجتماعی  سرمایه 
دشواری های وضع موجود اقتصاد کشور هستند. 
سرطانی  بیماری  مانند  ایران  اقتصاد  وضعیت 
است که اهمال در جراحی های حساس، موجب 
ها  به سایر حوزه   آن  تسریع  و  بیماری  پیشرفت 

شده است. 
باید  کشوری  هر  که  نیست  وجود، شکی  این  با 
و  سیاست  در  که  شرایطی  و  موقعیت  به  بنا 
اقتصادش حکمرانی می کند، تصمیمات مختلف 
این بین نگاهی به سیستم  اما در  اتخاذ کند  را 
های مدیریت اقتصادی کشورهای پیشرفته دنیا، 
قطعا می تواند نقشه راه مناسبی برای این باشد 

که در نهایت باید از چه سیستمی برای مدیریت 
به سیستم  نگاهی  استفاده کرد. قطعا  اقتصادی 
مدیریت اقتصادی در کشورهایی که در این حوزه 
که  برسند  موفقیت  از  درصدی  به  اند  توانسته 
تواند  می  برود،  پیش  خوبی  به  برایشان  شرایط 
از  بیش  است،  مدنظر  آنچه  به  راهیابی  در  را  ما 

پیش کمک کند. 
که  نیست  معنا  این  به  اینها  تمام  حال  این  با 
راه حلی برای نجات کشور متصور نباشیم. نجات 
اقتصاد کشور نه تنها ممکن است، بلکه با توجه 
می تواند  کشور  در  موجود  بالقوه  ظرفیت های  به 
بسیار سریع تحقق و توفیق یابد. لیکن باید توجه 
داشت که اصلاح اقتصاد کشور در گرو تحول های 
بزرگ در برخی شیوه ها و نهادهای جاری است که 
اصلاح آنها بعضاً متضمن هزینه های اجتماعی و 

سیاسی و وجود اراده ی سیاسی جدی است.

مهرداد تیموری

گزارش

سارا نصرتی

   
تیموری«که  »مهدی  بسیجی  بویژه  شهداء  خاطره  و  یاد  
چهاردهم اسفندماه  1365 در عملیات کربلای5»شلمچه«به 

مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

چرا هیچ مسأله ای در کشور حل نمی شود؟  

دستور رییس جمهور: نرخ ارز به ۲۸ 
هزار ۵۰۰ تومان باز گردد!

در شرایطی که برخی گزارش ها حاکی از آن بود که بانک مرکزی، نرخ ETS که به 
عنوان نرخ پایه محاسبه حقوق گمرکی در نظر گرفته شده را افزایش داده، وزیر 
اقتصاد اعلام کرد که رییس جمهور دستور دادند این نرخ افزایش پیدا نکند و 
نرخ ها به زودی به نرخ ۲۸ هزار ۵۰۰ بر می گردد. در حالی که بازار کالاهای اساسی 
این روزها به دلیل افزایش نرخ ارز دستخوش نوسان قیمتی شده، جدیدترین 
خبرها حاکی از افزایش محاسبه حقوق گمرکی بود. در این حالت، ارزش کالای 
وارداتی برای محاسبه حقوق ورودی افزایش ناگهانی را تجربه می کرد. کارشناسان 
اعتقاد دارند که افزایش تصاعدی قیمت تمام شده کالاهای وارداتی، موجب 
افزایش سطح عمومی قیمت ها و دامن زدن به تورم و در نهایت این تورم دوباره 
موجب افزایش نرخ دلار در بازار آزاد می شود و این چرخه مدام تکرار خواهد شد. 
سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد اعلام کرد: نرخ ارز مبنای ورودی کالا در 
روزهای گذشته افزایش یافته بود که رئیس جمهور دستور دادند افزایش پیدا 

نکند و نرخ ها به زودی به نرخ ۲۸ هزار ۵۰۰ بر می گردد.

نقل قول

چگونه جلوی افزایش ناباورانه 
قیمت مسکن گرفته می شود؟

»مهرداد بذرپاش« -وزیر راه و شهرسازی- با اشاره به خانه های خالی و تصمیم وزارت 
راه و شهرسازی در این رابطه، اظهار کرد:  سامانه املاک و اسکان 570 هزار خانه خالی 
را شناسایی کرد و به سازمان امور مالیاتی ابلاغ شد. در بخش مسکن در خصوص 
سوداگری مسکن موضع ما کاملاً مشخص است؛ با تمهیداتی که در همکاری با 
مجلس تدوین کرده ایم تلاش شده تا دست سوداگران را در این بخش کوتاه کنیم. 
خانه های خالی مرتب در حال شناسایی و معرفی به سازمان امور مالیاتی است. 
بعضا مکانیزم های سختگیرانه تری را در این باره در نظر می گیریم. در هماهنگی 
کامل با سوداگرانی که بخواهند زندگی را برای مردم دشوار و قیمت مسکن را 
ناباورانه بالا ببرند، برخورد می کنیم. همچنین زمین 1.4 میلیون واحد زمین برای 
نهضت ملی مسکن در استان های مختلف تامین شده است، از این میزان زمین 
تامین شده برای طرح نهضت ملی مسکن، حدود یک میلیون زمین به پروژه ها به 
شکل واگذاری به پیمانکاران و متقاضیان انجام شده است. هفته گذشته در توافق 

با وزارت کشور بر تسهیل صدور پروانه توسط شهرداری ها تاکید شد.

لوگ د�ی
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اجتماعی

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

آخرین راه فرار »فاطمی امین« از استیضاح چیست؟

گزارش

 
»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

تغییرات جدید ارز درمانی؛ 
یورو جایگزین دلار شد

در مجموعه مقررات ارزی جدید ابلاغ شده از سوی بانک 
مرکزی که در تاریخ دوم اسفند ماه به روز رسانی شد، تعداد 
نیازها یا مصارف ارز خدماتی )غیر بازرگانی( تغییر کرد و 
از سوی دیگر برخی مصارف ارزی ابلاغ شده در بخشنامه 
ارز  از مصارف  تغییراتی مواجه شد. یکی  با  نیز  قبلی 
خدماتی که در مقررات ارزی گذشته )مرداد ماه امسال( هم 
وجود داشت، ارز درمانی بود اما این نیاز ارزی با تغییراتی 

در مقررات ارزی جدید مواجه شده است. 
نخستین تغییر ایجاد شده در ارزهای خدماتی از جمله ارز 
درمانی، تغییر نوع ارز پایه اعلامی از دلار به یورو است. 
البته در هر دو بخشنامه امسال این نکته ذکر شده است 
که سایر ارزها قابل تامین بوده و معادل آن نسبت به 
سایر ارزها نیز تامین خواهد شد. همه بیمارانی که شرایط 
اعلامی را داشته باشند و تاییدیه های لازم را دریافت کنند، 
می توانند این ارز را از طریق مرکز مبادله ارز و طلا تامین 
در مرداد ماه  ابلاغ شده  ارزی  اساس مقررات  بر  کنند. 
امسال، »تأمین و انتقال ارز درمانی برای مبالغ حداکثر 
تا سقف ۱۰ هزار دلار یا معادل آن به سایر ارزها با اخذ 
وثیقه به میزان ۲۰ درصد هم ارز ریالی ارز پرداخت شده، 
به حساب مؤسسه درمانی خارج از کشور با تأیید معاونت 
درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که در آن 
ضرورت ادامه معالجه در خارج از کشور و میزان ارز مورد 

نیاز تعیین شده باشد، بلامانع است.« 
البته در تبصره همین بند از مصوبه قبلی آمده بود که 
»تأمین و انتقال ارز درمانی برای مبالغ حداکثر تا سقف 
۱۰ هزار دلار یا معادل آن به سایر ارزها برای بیمارانی 
که به منظور معالجه نیازمند پرداخت هزینه جستجوی 
و   )Match( تطبیق  هزینه  پرداخت   )Search( نمونه 
پرداخت بابت خرید و انتقال نمونه سلول های بنیادی 
خون ساز از مغز استخوان و خون از خارج از کشور است، 
با ارائه معرفی نامه و تأیید شبکه ملی اهدا کنندگان 
ایران )که زیر نظرمستقیم  سلول های بنیادی خونساز 
فعالیت  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت 
می کنند( و اخذ وثیقه به میزان ۲۰ درصد هم ارز ریالی 

ارز پرداخت شده بلامانع خواهد بود.« 
اما در مقررات ارزی جدید ابلاغ شده به غیر از جایگزینی 
یورو با دلار، ارز درمانی برای مبالغ بیش از ۱۰ هزار یورو 
نیز پرداخت خواهد شد که بر اساس بند دوم مصارف 
ارز خدماتی در نظر گرفته شده »تامین و انتقال ارز 
درمانی برای مبالغ بیش از ۱۰ هزار یورو یا معادل آن 
به سایر ارزها به حساب موسسه درمانی خارج از کشور 
با تاییدیه شورای عالی پزشکی معاونت درمان وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی که در آن ضرورت 
ادامه معالجه در خارج از کشور یا نیاز به خرید و انتقال 
نمونه سلول های بنیادی خون ساز از مغز استخوان و 
خون از خارج از کشور )حسب مورد( و میزان ارز مورد 
نیاز تعیین شده باشد، بلامانع است. ضمناً ارائه تاییدیه 
کمیسیون های پزشکی دانشگاهی در این خصوص 

مورد قبول نیست.«
در تبصره های دیگر ارز درمانی در مقررات ارزی جدید 
ابلاغ شده، تامین و پرداخت ارز برای اقامت بیمار و یک 
همراه تا سقف حداکثر ۲۰۰۰ یورو یا معادل آن به سایر 
ارزها نیز برای هر نفر در نظر گرفته شده است این ارز 
نیز در بخشنامه قبلی امسال ۲۰۰۰ دلار بود. البته در این 
بند از مقررات ارزی جدید، چند مورد از شرایط تخصیص 
و تامین این ارز خدماتی و نام بانک های عامل حذف 
شده که باید دید آیا این نشان دهنده تسهیل در این 
بر اساس بخشنامه  آنکه در این زمینه  یا  زمینه بوده 
سابق عمل خواهد شد. اما در ادامه توضیحات برای ارز 
درمانی مانند مقررات ارزی گذشته آمده است که »این 
ارز به افراد دارای تابعیت خارج از کشور، اقامت دائم 
یا مجوز کارت سبز )گرین کارت( یا اتباع خارجی مقیم 

ایران تعلق نمی گیرد.

در حالی که سال 1401 رو به اتمام است، وزارت 
صمت برای رفع تکلیف و تحقق وعده خود یکی 
از بزرگ ترین طرح های فروش خودرو را در سامانه 
طرح  این  آیا  می کند.  برگزار  خودرو  یکپارچه 
استیضاح  از  فاطمی امین  نجات  برای  راهکاری 

محسوب می شود؟

از  به نقل  به گزارش »دنیای هوادار« و 
تجارت نیوز، حدود ۱.۵ سال است که از 
آغاز به کار رضا فاطمی امین در وزارت 

شیوه  همچنان  و  می گذرد  صمت 
خودروها  عرضه  برای  مشخصی 

که  حال  ندارد.  وجود  بازار  در 
استیضاح  طرح  دیگر  بار 
توسط  فاطمی امین 
کلید  مجلس  نمایندگان 
وزارتخانه  این  خورده، 
قصد دارد با دو طرحی که 
شیوه و روش مشخصی 
پیش  فراری  راه  ندارد 
در  بگذارد!  وزیر  روی 
وعده  صمت  وزارت  ابتدا 

را حذف  قرعه کشی  داد که 
تعادل  به  را  بازار  و  می کند 

نیز  راستا  در همین  می رساند. 
فروش خودرو در سامانه یکپارچه 

داد.  پیشنهاد  را   خودرو  تخصیص 
اما عمر این سامانه نیز تنها به دو دوره 

محدود شد و فروش خودرو در این بستر نیز 
منتفی شد. البته منوچهر منطقی، معاون وزیر 
صمت در نشست خبری اعلام کرد که فروش 

خودرو در سامانه یکپارچه متوقف نشد، بلکه این 
سامانه به هدف خود رسید و ادامه فروش خودرو 
بود. گرچه مشخص  این بستر کارآمد نخواهد  در 
سامانه  برای  را  هدفی  چه  صمت  وزارت  نیست 
اقدام  این  با  بازار  اما  بود،  کرده  تعیین  یکپارچه 
سامان نیافت و طرح جدیدی به نام عرضه خودرو 
در بورس کالا مطرح شد که هم اکنون نیز درحال 

اجراست.
بازگشت سامانه یکپارچه تخصیص خودرو برای 

نجات فاطمی امین
در  قیمت ها  نجومی  افزایش  و  ناآرامی  تداوم 
که  است  دلایلی  اصلی ترین  از  یکی  خودرو  بازار 
مجدد  استیضاح  فکر  به  را  مجلس  نمایندگان 
حال  انداخت.  صمت،  وزیر  فاطمی امین،  رضا 

مسئولان وزارتخانه نیز در تلاش  اند تا از احتمال 
استیضاح دوباره وزیر بکاهند. از این رو، 400 هزار 
دستگاه خودرو را در سامانه یکپارچه خودرو عرضه 
می کنند. طبق اخباری که منتشر شد، آیت هفته 
از  داخلی  خودروسازان  توسط  خودرو  هزار   ۴۰۰
جمله ایران خودرو، سایپا، مدیران خودرو، کرمان 

عرضه  یکپارچه  سامانه  در  موتور  بهمن  و  موتور 
طرح های  برگزاری  سابقه  به  نگاهی  با  می شود. 
فروش خودرو در سال های گذشته، هیچ گاه چنین 
طرح های بزرگ فروش خودرو در روزهای پایانی 
صمت  وزارت  اقدام  این  نمی شد.  برگزار  سال 
رکوردهای  ثبت   و  آمارسازی  نوعی  می توان  را 
تا سایر  جدید در کارنامه فاطمی امین تلقی کرد 
ناکارآمدی های وزارتخانه و بدعهدی هایی در رابطه 
با ساماندهی بازار یا واردات خودرو صورت گرفته 

است، تا حدی بپوشاند.
قرعه کشی حذف شد؟

در  اخیراً  صمت،  وزارت  سخنگوی  قالیباف،  امید 
قرعه کشی  که  کرد  اعلام  خبری  نشست  حاشیه 
خودرو حذف شده است. آن گونه که قالیباف گفت، 

خودروسازان داخلی محصولات خود را در این طرح 
خودروهای  فروش  طرح  بزرگ ترین  که  فروش 
داخلی است که بدون قرعه کشی اجرایی می شود، 
وزارت  وعده  اساس  این  بر  کرد.  خواهند  عرصه 
پایان  تا  قرعه کشی ها  به  دادن  پایان  برای  صمت 
به  صمت  وزارت  سخنگوی  شد.  محقق  امسال 
برای  تقاضا  چنانچه  که  کرد  اشاره  نیز  نکته  این 
خودرویی از میزان عرضه آن خودرو بیشتر باشد، 
لیست انتظار تعریف می شود و نوبت برای تحویل 
خودرو مشخص خواهد شد. حال این پرسش 
مطرح می شود که آیا در نوبت قرار گرفتن 
صورت  در  انتظار  صف  در  متقاضیان 
چیزی  همان  آیا  تقاضا،  بالابودن 
را  آن  وعده  وزیر صمت  که  است 
آغاز  در  صمت  وزارت  بود؟  داده 
کار خود این وعده را داده بود که 
میزانی  به  خودرو  عرضه  تعداد 
تقاضای  دیگر  که  می رود  بالا 
نداشته  وجود  بازار  در  کاذبی 
باشد و افراد بدون انتظار بتوانند 
خودرو بخرند. اما صحبت هایی 
که اکنون وزارت صمت می کند، 
وعده  که  است  چیزی  برخلاف 
داده بود و در لیست انتظار ماندن 
محسوب  قرعه کشی  نوعی  به  هم 
می شود و مشخص نیست کدام افرادی 
که ثبت نام کرده اند موفق به خرید خودرو 

می شود و کدام در لیست انتظار می ماند.
خودروسازان در تحویل خودروها به مشکل 

می خورند؟
حال این مساله مطرح می شود که خودروسازانی 
را  خودرو  فروش  طرح های  تازگی  به  همگی  که 
چنین  مجدداً  می خواهند  چگونه  کردند،  برگزار 
بالا خودرو عرضه  به تعداد  قرار است  طرحی که 
می تواند  تولیدکنندگان  این  کنند؟  شرکت  شود 
به تعهدات خود عمل کنند و در زمان  ادامه  در 
به خریداران تحویل  را  مقررشده محصولات خود 
دهند؟ به نظر می رسد وزارت صمت این مساله را 
نیز ارزیابی نکرده است و این امر رفع تکلیفی برای 
وزارت صمت به حساب می آید. چراکه تحویل به 
قابل  خودروسازان  برای  خودرو  تعداد  این  موقع 
مجدداً  خودروسازان  شرایط  این  در  نیست.  اجرا 
در اجرا  به تعهدات خود به مشکل می خورد و در 
وزارتخانه  و  به خودروسازان  اعتماد مردم  نتیجه 

صمت کمتر از گذشته می شود.

کاوش

زمان توزیع سیب و پرتقال شب عید
دولت از سال 1385 نسبت به ذخیره سازی بازار میوه شب عید اقدام کرد، اما امسال بنابر دستور وزیر جهاد 
کشاورزی، این فرآیند به بخش خصوصی واگذار شده است. براین اساس بخش خصوصی از ۵ اسفند در 
راستای تنظیم بازار شب عید اقدام به توزیع سیب و پرتقال کمتر از نرخ بازار کرده و همواره طبق برنامه ریزی 
صورت گرفته قرار است تعاون روستایی از ۲۰ اسفند سیب و پرتقال های ذخیره سازی شده در بازار عرضه کند.

    

سردار »سید کمال هادیانفر« -رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا - با بیان 
اینکه نصب پلاک سوم وســایل نقلیه یک تکلیف قانونی است، گفت: این 
موضوع به تصویب فرماندهی انتظامی کشور رسیده است و پلیس نیز اقدامات 
خود در این خصوص را انجام داده است. ما حتی از شرکت های دانش بنیان 
درخواست کردیم که برای تولید چیپ پلاک سوم به ما کمک کنند. نصب پلاک 
سوم روی خودروها کار بسیار اثربخش و درستی است که باید انجام شود،. ما 
تلاش داریم که پلاک سوم تا قبل از پایان سال۱۴۰۱ به اجرا برسد و فاز اولیه آن 
اجرایی شود، اقداماتی که انجام می دهیم نیز در همین راستا است. پلاک سوم 
چیپی است که زیر شیشه جلو و زیر آئینه باید نصب می شود و اطلاعات VIN و 
سایر اطلاعات مورد نیاز درباره خودرو در آنگنجانده می شود. اطلاعات موجود بر 

روی این چیپ به صورت RFID در اختیار پلیس قرار می گیرد.

پلاک سوم خودروها به کجا رسید؟
دکتر »طلعت مختاری آزاد« -رییس آزمایشگاه ملی آنفلوآنزا و سرخک- با 
بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ موارد سرخک در کشور افزایشی بوده است، گفت: 
بااینکه در ایران سرخک را حذف کرده ایم، اما ژنوتایپ های جدید آن از برخی 
کشورهایی همسایه مانند افغانستان و پاکستان وارد کشورما می شوند. 
ایران در منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت قرار دارد و در این 
منطقه از بین ۲۲ کشور، ایران سومین کشوری بود که تاییدیه حذف سرخک 
بعد از عمان و بحرین دریافت کرده است. بنابراین ما در مرحله حذف ویروس 
سرخک قرار داریم، البته وقتی از حذف سرخک در کشور صحبت می کنیم، 
به این معنا نیست که سرخک اصلا در ایران وجود ندارد، در سال ۱۴۰۱ حدود 
۱۲۰۰۰ نمونه که علایم تب ودانه های پوســتی دارند، مــورد آزمایش قرار 
می گیرد، اما متاسفانه در سال جاری تعداد موارد مثبت سرخک در مقایسه 

با سال گذشته بیشتر بوده است.

افزایش موارد سرخک در کشور در سال جاری
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گزارش

تلف شدن یک پلنگ در واریان کرج
مدیرکل محیط زیست البرز از تلف شدن یک پلنگ در منطقه واریان خبر داد. »مجید درگی« اظهار کرد: روز 
جمعه ۱۲ اسفند یک قلاده پلنگ آسیب دیده و زخمی در منطقه واریان مشاهده شد. زخم حیوان در لحظات 
اول زنده گیری، به صورت کهنه و عمیق مشاهده شده است. این حیوان پس از بیهوش کردن،  توسط جوامع 

محلی برای درمان منتقل ولی به دلیل شدت بالای آسیب تلف شد.

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

قیمت کالاهای اساسی چند برابر شد؟
با توجه به داده ها رسمی مرکز آمار، قیمت مهم 
ترین کالاهای اساسی از فرودین ۱۳۹۶ تا بهمن 

۱۴۰۱ به طور میانگین ۱۲ برابر شده است.

جهان  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
کالاهای  قیمت  افزایش  تورم،  موضوع  صنعت؛ 
اقتصاد  اساسی و کاهش قدرت خرید خانوار در 
تورمی ایران موضوعی جدید نیست. با این وجود 
طی چند سال گذشته این موضوع شدت بیش تر 
پیدا کرده است. در حقیقت طی چهار سال گذشته 
سر  پشت  تورمی  دوره  شدیدترین  ایران  اقتصاد 
گذاشته است. آخرین داده های رسمی نیز نشان 
می دهد که این روند تورمی همچنان ادامه دارد 
و احتمالا سال آینده نیز با تورم های بالا همراه 

باشد.خ
قیمت کالاهای اساسی چند برابر شد؟

در این شرایط نگاهی به قیمت کالاهای اساسی 
خانوارها به خوبی شدت تورمی حاکم بر اقتصاد 
کالای   ۱۱ قیمت  نشان می دهد.بررسی  را  ایران 
پایان  تا   ۹۶ سال  از  دهد  می  نشان  منتخب 
 ۱۲ حدود  میانگین  طور  به  امسال  ماه  بهمن  
افزایش قیمت  این  برابر شده است. درحالیکه 
به هیچ تناسبی با افزایش درآمد خانوار نداشته 
برابر   ۶ از سال ۹۶ حدود  است. حداقل حقوق 
شده است. بر اساس اطلاعات مرکز آمار قیمت 
حدود   ۱۳۹۶ سال  فرودین  در  گوساله  گوشت 
۳۶هزار تومان بود. این رقم در پایان بهمن ماه 
امسال به حدود ۲۸۷ هزار تومان رسیده است. 

در  مردم  خرید  قدرت  کاهش  بهتر  درک  برای 
سال ۹۶ یک فرد می توانست با حقوق ماهانه 
حدود ۲۶ کیلوگرم در ماه گوشت تهیه کند. این 
درحالی است که در سال ۱۴۰۱ یک فرد با حداقل 
کیلوگرم   ۱۹ خرید  به  قادر  ماه  در  خود  حقوق 
گوشت قرمز است. قیمت مرغ درفرودین ۱۳۹۶ 
بهمن  در  عدد  این  بود.  تومان  هزار   ۷ حدود 
رسیده  تومان  هزار   ۵۶ حدود  به  امسال  ماه 
از افزایش حدود ۸  است. موضوعی که حاکی 
برابری طی این مدت است. قیمت برنج ایرانی 
را  برابری   ۱۰ حدود  افزایش  مدت  این  در  نیز 

ثبت کرده است. قیمت برنج فروردین ماه سال 
۱۳۹۶ حدود ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان بود. این رقم 
در بهمن ماه امسال به حدود ۱۲۱ هزار تومان 

رسیده است.
پیاز رکوردار افزایش قیمت

عجیب ترین افزایش قیمت ظرف این مدت قیمت 
پیاز است که نسبت به سال ۹۶ حدودا ۱۷.۵برابر 
شده است. اگر در سال ۹۶ یک فرد می توانست با 
حقوق ماهیانه ۵۸۱ کیلوگرم پیاز بخرد؛ در بهمن 
 ۲۰۰ تواند  می  خود  حقوق  حداقل  با  امسال  ماه 

کیلوگرم پیاز تهیه کند.

 

اخباراستان
»رحیمی« خبر داد:

 آماده باش به پایانه 
مسافربری شهید کلانتری

»علیرضا رحیمی محمودآبادی« - رئیس کمیسیون عمران و 
حمل و نقل شورای اسلامی شهر کرج- روز گذشته درحاشیه 
بازدید که به همراه محسن امیدوار رئیس و عطایی نیا 
معاون سازمان حمل و نقل بار و مسافر و مدیر پایانه های 
شهید  شهری  بین  مسافربری  پایانه  از  کرج  شهرداری 
کلانتری بعمل آمد گفت: با توجه به نزدیک شدن ایام پایان 
سال و استقبال از بهار، مدیریت شهری آمادگی حداکثری 
جهت جابه جایی مسافرین از مبدا کرج به شهرهای مختلف 
را بکار گیرد. باتوجه به پیش بینی افزایش سفرهای نوروزی 
و تعداد مسافران عزیز، لازم است تا سازمان حمل ونقل 
بار و مسافر و اداره کل راهداری استان، پایانه بین شهری 
شهیدکلانتری را آماده خدمات ویژه این ایام نماید. سازمان 
حمل و نقل بار و مسافر در راستای تکریم ارباب رجوع و 
حقوق شهروندی در امر مسافرگیری و مسافر بری تذکر لازم 

به شرکت های خدماتی و مسافربری دهد.

»مدیرکل بهزیستی استان « خبر داد:

 آغاز ثبت نام افراد جویای کار 
تحت پوشش بهزیستی

»وجیهه محمدی فلاح« مدیرکل بهزیستی استان البرز با اشاره 
به آغاز کار سامانه ثبت نام افراد بیکار و جویای کار تحت 
پوشش بهزیستی، گفت: این سامانه با هدف معرفی افراد بیکار 
و جویای کار تحت پوشش سازمان بهزیستی به متقاضیان 
با توجه به دستور ویژه  اندازی شده است.  راه  نیروی کار، 
رئیس جمهور در گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت، 
مبنی بر ارائه فهرستی از افراد بیکار تحت پوشش بهزیستی به 
منظور در اولویت قرار گرفتن اشتغال آنان، سازمان بهزیستی 
نیز سامانه ای را تحت عنوان »سامانه ثبت نام افراد بیکار و 
جویای کار تحت پوشش بهزیستی« راه اندازی کرده است. این 
سامانه به نشانی http://www.jobwo.ir  آماده ثبت نام از افراد 
بیکار زیر  پوشش بهزیستی است. این بانک اطلاعاتی برای 
نخستین بار به صورت خوداظهاری تدارک دیده شده است، در 
گام بعدی افرادی که اطلاعات آنها در سامانه ثبت شده به سه 
گروه تقسیم بندی می شوند. گروه اول مربوط به افراد فاقد 
مهارت است که طی تفاهم نامه  منعقد شده با مراکز آزاد فنی 
و حرفه ای و مراکز دولتی فنی و حرفه ای، بحث مهارت آموزی 
این افراد به طور جدی پیگیری می شود؛ گروه دوم افراد تحت 
پوشش دارای مهارت و فاقد شغل است که برای اشتغال 
خویش فرمایی و کارفرمایی راهنمایی می شوند و گروه سوم 
افرادی هستند که مدرک دانشگاهی دارند و تمایل دارند از 
طریق شرکت های خصوصی و یا شرکت در آزمون سه درصد 
استخدام شوند؛ لذا پس از بررسی و تکمیل مستندات لیست 

آنها به سازمان اداری و استخدامی کشور ارسال خواهد شد.

آیین متمرکز گشایش ۳۵۰ پروژه اصلاح، ایمن سازی و رفع نقاط 
پرتصادف راه های کشور روز گذشته با حضور وزیر راه و شهرسازی 
به  شهرسازی-  و  راه  -وزیر  بذرپاش«  »مهرداد  شد.  برگزار  البرز  در 
صورت ویدئوکنفرانسی این پروژه ها را در البرز و ۱۰ استان سیستان 
یزد،  مرکزی،  کرمانشاه،  اصفهان،  شمالی،  خراسان  بلوچستان،  و 
همدان،گلستان، کرمان و تهران افتتاح کرد. برای اجرای این پروژه 
و  ملی  اعتبارات  محل  از  تومان  میلیارد  هزارو۸۹۰  یک  حدود  ها 
تهران-کرج- راه  آزاد  کنارگذر  گشایش  است.  شده  هزینه  استانی 
قزوین بین پل های فردیس وکلاک کرج به طول ۷۰۰ متر یکی از 
پروژه های گشایشی است که بیش از ۵۰ درصد ترافیک این آزاد راه 
را روان سازی می کند. مهرداد بذرپاش در مراسم بهره برداری از ۳۵۰ 
پروژه راهداری که به صورت ویدیو کنفرانس انجام شد، اظهار کرد: 
امیدوارم بتوانیم با بهره برداری از چنین پروژه هایی دل مردم را شاد 
و نور امید را در دل های آنها زنده کنیم . با رفع نقاط حادثه خیز مردم 
همان لحظه منتفع می شوند و این برنامه ها به نوعی نمادین است 
و اهمیت کار را نشان می دهد. حتی اگر یک نفر به خاطر کم کاری 
در بحث فرهنگ ترافیک، کیفیت نامطلوب وسایل حمل و نقل و ...  
دچارخسارت جانی یا مالی شود، زیاد است. هدفگذاری و چشم انداز 
ما این است که به روزی برسیم که حتی یک نفر در تصادف رانندگی 
جان خود را از دست ندهد. در بسیاری از کشورها با نصب دوربین 
و استفاده از فناوری های مدرن، تردد خودروها را به طور دقیق رصد 
می کنند تا آمار سرعت غیرمجاز یا سایر تخلفات به حداقل برسد که 
ما هم باید در همین مسیر حرکت کنیم. باید به سمت روش های 
نوین پیش برویم تا با استفاده از ابزارهای جدید اجازه تخلف به 
کسی ندهیم. در همین راستا طرح مشترکی با پلیس راه در حال 

پیگیری است که به زودی اجرایی می شود.

گشایش ۳۵۰ پروژه راهداری کشور با 
حضور وزیر راه وشهرسازی

-

رئیس کل دادگستری استان البرز با اعلام مقابله با تغییر کاربری 
به مساحت ۵۶۰ هکتار در ساوجبلاغ و چهارباغ، ارزش آزادسازی ها 
را ۸۳۳ میلیارد تومان عنوان کرد. »حسین فاضلی هریکندی« با 
تشریح اقدامات انجام شده در راستای مقابله با تغییر کاربری های 
غیرمجاز در استان البرز، با تاکید بر رویکرد پیشگیرانه گفت: در 
روزهای اخیر در سه اقدام جداگانه که در شهرستان های ساوجبلاغ 
و چهارباغ انجام شد از تغییر کاربری ۵۶۰ هکتار از اراضی زراعی و 
باغی استان جلوگیری شد. در اقدامات انجام شده در حوزه قضایی 
چهارباغ از تغییر کاربری ۲۷۶ هکتار از اراضی »روستای زکی آباد« 
بخش رامجین جلوگیری شد. این آزادسازی ها در راستای اجرای 
تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون جلوگیری از تغییر کاربری اراضی زراعی 
مرحله  دو   در  نیز  قضایی ساوجبلاغ  در حوزه  و  است  باغ ها  و 
جداگانه، مقابله با تغییر کاربری انجام و ۲۸۴ هکتار از اراضی 
در معرض تغییر کاربری آزادسازی شد؛ این اراضی در روستاهای 
آران، سلطان آباد، احمد آباد و روستای حاجی آباد بخش مرکزی 
ساوجبلاغ واقع شده بودند که ۱۳۵ هکتار فقط در روستای حاجی 
آباد آزادسازی شد. در این عملیات، ۳۶۸ مورد دیوارکشی به منظور 
تفکیک و شروع به ساخت و ساز غیرمجاز، ۵۸ مورد ویلای در حال 
ساخت، ۴۸ مورد استخر، دپوی مصالح به تعداد ۵۴ مورد اعمال 
قانون شد و از دهها مورد محوطه سازی، خیابان کشی، ایجاد راه و 
جاده و گودبرداری با هدف تفکیک غیرقانونی اراضی زراعی و باغ 
ها جهت ویلاسازی غیرمجاز جلوگیری شد. تغییرات اراضی زراعی 
و باغ های استان البرز با استفاده از سامانه هوشمند »کشت یار«، 
به صورت برخط رصد می شود و علاوه بر آن، نظارت بر بنگاه های 
املاک غیرمجاز که از  یکی از عوامل تغییر کاربری در استان است 

نیز تشدید خواهد شد.

جلوگیری از تغییر کاربری ۵۶۰ هکتار 
از اراضی زراعی و باغ های استان البرز

محض اطلاع حقوق و قضا
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گزارش

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

لطفا قیمت بلیت سینما را افزایش ندهید

یاد و خاطره »یارعلی پورمقدم« نمایشنامه نویس و داستان نویس نامدار 
ایرانی که روز جمعه بر اثر سکته قلبی دار فانی را وداع گفت، گرامی باد

 ،۱۴۰۲ سال  برای  سینماها  بلیت  قیمت  افزایش 
سینما  اقتصاد  بحث  در  ناخوشایندی  پیامدهای 

و راندمان نشاط اجتماعی در پی خواهد داشت.

ایرنا،  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
از نرخ جدید بلیت  آینده قرار است  طی روزهای 
سینما رونمایی شود. نرخی که شنیده های موثق 
البته  دارند.  حکایت  آن  ۳۳درصدی  افزایش  از 
آن  از  حاکی  نیز  دیگر  غیررسمی  شنیده های  که 
هستند که نرخ پیشنهادی سینماداران به سازمان 
سینمایی، از ۳۳درصد هم فراتر رفته و آنها برای 
این  با  داشته اند.  دورخیز  تومانی  هزار   ۷۰ بلیت 
شده  مسجل  بسیاری  تاحدوبرای  آن چه  حال، 
آینده  سال  بلیت  برای  سینماداران  انجمن  آن که 
از ۲ قیمت ۶۰ و ۷۰ هزار تومان  سینماها، یکی 
را پیشنهاد داده است و حالا همه چیز در انتظار 
موافقت سازمان سینمایی است تا مشخص شود 
که ارزان ترین سرگرمی مردم ایران قرار است برای 

سال آینده با چه مبلغی ارائه شود.
عنوان  سلسله گزارش هایی  طی  و  پیشتر  »ایرنا« 
این  کردن  خنثی  جانشین های  که  بود  کرده 
است.  پارامترهایی  چه  بلیت،  قیمت  افزایش 
چون  پارامترهایی  به  بخواهیم  اینکه  از  قبل  اما 
افزایش روزهای نیم بها، عملیاتی شدن طرح بلیت 
هر  برای  مردمی  اکران های  کردن  اجرایی  شناور، 
اصل  این  باید  بنگریم  راهکار  و...به عنوان  فیلم 
را مورد توجه قرار دهیم که نخستین مورد مهم 
حضور   ،۱۴۰۲ سال  در  سینما  بنیه  تقویت  برای 
است  تاریک  سالن های  در  مخاطبان  حداکثری 
و این مهم به دست نمی آید مگر با عدم افزایش 

قیمت بلیت.
بلیت،  قیمت  افزایش  با  که  است  درست 
آنها اشاره شد،  بالا به  آنچه در  راهکارهایی چون 
ریزش حداکثری مخاطب جلوگیری  از  می توانند 
توجه  نیز  نکته  این  به  باید  اما  آورند  عمل  به 
داشته باشیم که طبق تجربه سنوات مختلف، هر 
افزایش ولو حداقلی قیمت بلیت سینماها، سبب 
بنابراین  شد  خواهد  مخاطبان  از  درصدی  ریزش 
مخاطبان  موجود  آمار  حفظ  راهکار  نخستین 
قیمت  عدم افزایش  سینماها،  آینده  سال  برای 

بلیت سینماهاست. کاملا طبیعی است که همه 
شاخص های سینماداری و تولیدفیلم، با افزایش 
سرسام آوری مواجه شده است اما قدرمسلم آن که 
قیمت  افزایش  با  هزینه ها،  میزان  این  پوشش 
بلیت، سرشکن نخواهد شد و مطمئنا گیشه، در 

پشت سر این سرانه ها حرکت می کند.
در  بلیت  قیمت   ،۱۴۰۲ سال  برای  اگر  بنابراین 
بماند  ثابت  تومان،  تا ۵۰ هزار  اندازه ۴۵  همین 
و طرح هایی چون تکثر روزهای نیم بها و یا بلیت 
شناور اجرایی شود، شاهد افزایش میزان مخاطب 
خواهیم بود. درواقع سینماها به جای نگاه ابزاری 
به بلیت و کسب سود احتمالی از طریق بالا بردن 
قیمت بلیت، باید به سیاست هم افزایی مخاطبان 
و تلاش برای افزایش ضریب اشغال صندلی های 
خود بیندیشند تا اینکه بخواهند از متد کلیشه ای 

افزایش قیمت بلیت بهره ببرند.
از  ریزش بخشی  به  در هر سال، منجر  این متد، 
وقتی  هم چنان که  است.  شده  سینما  مخاطبان 
قیمت بلیت برای سال جاری، ۵۰درصد رشد کرد 
تومان  هزار   ۴۵ به  تومان،  هزار   ۳۰ سقف  از  و 
رسید، تبعات این تصمیم، در همان اکران نوروز 
مشخص شد؛ جایی که تنها ۷۵۵ هزار نفر در ۱۳ 
روز نخست فروردین، به تماشای فیلم ها نشستند 
اکران  زمان  طلایی ترین  در  ضعیف  آمار  یک  تا 

سالانه رقم بخورد. تداوم این سیاست برای سال 
آینده، قطعا سهم مخاطب از صندلی های سینما 
و  ساخت  خواهد  مواجه  معناداری  کاهش  با  را 
پرتگاه  یک  در  داشته هایش،  تمام  با  را  سینما 

غیرایمن قرار می دهد.
برخی شنیده ها نیز حکایت از آن دارند که ریاست 
با  را  خود  جدی  مخالفت  سینمایی،  سازمان 
افزایش قیمت بلیت اعلام کرده و از سینماگران 
و دفاتر پخش خواسته تا سیاست چابک سازی 
عملیاتی  بلیت،  قیمت  همین  با  را  حداکثری 
 ۴۵ بلیت  از  نفره   ۱۰۰۰ استقبال  طبیعتا  کنند. 
هزار تومانی، بسیار بهتر از استقبال ۵۰۰ نفره از 
نکته  این،  و  بود  خواهد  تومانی  هزار   ۶۰ بلیت 
بسیار مهمی است که متاسفانه در طول سالیان 
گذشته، مورد توجه قرار نگرفته است. اگر قیمت 
بلیت برای سال آینده با افزایش همراه نباشد و از 
سوی دیگر، طرح های تشویقی نیز بلافاصله پس 
از تعطیلات نوروزی احیا شوند، آن زمان به راحتی 
می توان ادعا کرد که گیشه فصل بهار سینماها، 
 ،۱۴۰۱ سالانه  گیشه  نصف  اندازه  به  می تواند 
بهره وری داشته باشد. این راهکار، سود به مراتب 
بیشتری را نصیب صاحبان فیلم، دفاتر پخش و 
البته سینماداران خواهد کرد و مردم نیز استقبال 

بیشتری از سینماها به عمل خواهند آورد.

 

دستبهنقد
نگاهی به فیلم سینمایی »غریب«؛

فضل از غریب هست و وفا در 
قریب نیست 

ایرنا- فیلم سینمایی غریب به کارگردانی محمدحسین 
لطیفی در آخرین روزهای چهل و یکمین جشنواره بین 
المللی فیلم فجر میزبان اهالی رسانه و جامعۀ منتقدان بود. 
فیلمی که از پیشتر اعلام شده بود در وصف بزرگی ها و 
خدمات شهید بروجردی است و همه منتظر اکران آن بودیم 
تا ببینیم این فیلم در مقایسه با فیلم های قهرمان پرور 
کنونی که بیشتر از آنکه الگوسازی می کنند الگو سوزی 
می کنند چه چیزی برای ارائه دارد. فیلمی با موضوعی با 
دربرگیری بالا به خصوص میان اقوام کرد که می توانست 
کنجکاوی مخاطب برای رفتن به سینما را تحریک کند 
پرداختن به زندگی یک قهرمان ملی می تواند حاشیه های 
مثبتی برای یک فیلمساز به همراه داشته باشد و هم حاشیه 
های منفی که این حاشیه ها هم جزو جدا نشدنی صنعت 
سینماست و محمد حسین لطیفی با اهدای جوایز خود به 
دختر شهید بروجردی و مردم کردستان به درستی از این 
حاشیه ها عبور کرد و نشان داد هدفش صرفاً نمایش صفحه 
ای از زندگی یک قهرمان ملی است، حال ممکن است این 
فیلم نقطه ضعف هایی هم داشته باشد کما اینکه در سایر 
فیلم های راه یافته به جشنوارۀ فجر نیز دیدیم. فیلم غریب 
در جشنوارۀ امسال یک امتیاز نسبت به بعضی از رقبا داشت 
و توانسته بود نسخۀ کاملتری را به جشنواره ارائه کند هرچند 
که تدوین آن همچنان نیازمند زمان است تا نسخۀ کاملتری 
برای اکران عمومی آماده شود. با این حال این کامل بودن 
تقریبی باعث شد مخاطبان را به خود جذب و نوعی دید 
مقایسه ای با سایر فیلم ها ایجاد کند. فیلم از قتلی در میان 
قومی شروع می شود و با قتلی در میان آنها خاتمه می یابد 
و این وسط شهید بروجردی مثل یک غریب می ماند و 
کسانی که هر کدام به خودشان یا انتقامشان فکر می کنند. 
تمام این مفاهیم در گورستان شهدا نمود پیدا می کند و 
نمایش غربت شهدایی که مهمترین سکانس این فیلم نیز 
محسوب می شود. این فیلم به درستی مصداق بیتی از 

سعدی شیرازی است که می گوید:
بگریست چشم دشمن من بر حدیث من/ فضل از 

غریب هست و وفا در قریب نیست
فیلم از بعد فنی نیز قابل بررسی و نقد است. چنانکه 
میدانیم برای ایجاد حس ضعف یا قدرت در یک شخص 
و انتقال آن به مخاطب از زوایایی استفاده می شود که 
در این فیلم چندان توجهی به آن نشده است. در ابتدای 
فیلم نیز بارها شخصیت اصلی )با بازی بابک حمیدیان( 
در نقش شهید بروجردی پشت به دوربین قرار می گیرد. 
شخصیت پردازی ضعیف زنی که داستان فیلم از مرگ 
عشقش به دست کردهای معارض شروع می شود و در 
پی انتقام شخصی در انتهای فیلم گونه ای جدید از قهرمان 
را می آفریند، یکی از نقاط ضعف فیلم است که باعث 
می شود مخاطب با این شخص همزادپنداری نکند. از بعد 
فنی تجربه هایی نه چندان خلاقانه در فیلم استفاده شده؛ 
مثل کات هایی که تداوم سکانس و پلان را بر هم می زد 
و زوم هایی که سینمای هند را به خاطر متبادر می سازد. 
ممکن است یکی از دلایل ریتم تند فیلم و مشکلات کات 
ها در بعضی از جاها را به زمانبندی فیلم ربط داد. به وضوح 
مشخص است پلان هایی از کار حذف شده اند تا فیلم 
در زمان استاندارد ارائه شود. این در حالی است که زمان 
فیلم در بعضی از کشورها بالای ۱۲۰ دقیقه است ولی در 
کشور ما به علت محدودیت در اکران کارگردان مجبور می 
شود فیلم را زیر ۱۲۰ دقیقه جمع کند. سخنرانی طولانی 
شخصیت ضد قهرمان با آن صدای بلند ضرورتی نداشت و 
رفتارهایش به اندازۀ کافی گویای شخصیتش بود. با تمام 
این اوصاف از آنجا که یک فیلم برای مخاطب ساخته می 
شود و فیلم بدون مخاطب مثل جاده ای بی مسافر است 
که انتهایش به جایی ختم نمی شود این فیلم را می توان 
از نوع فیلم هایی دانست که با تمام ضعف های فنی اش 
بدون تماشاگر نخواهد ماند و ویژگیهای لازم برای کشاندن 

مخاطب به سینما را دارد.

محض اطلاع

رقابت فیلم کوتاه »آرام گاه« 
در پنج جشنواره جهانی

فیلم سینمایی»آمستردام« 
اکران و نقد می شود

حضور فیلم کوتاه »رویا« در 
شش جشنواره  بین المللی

 فیلم کوتاه رویا در ادامه حضور بین المللی خود به 
شانزدهمین دوره جشنواره فیلم حقوق بشر اسپانیا، 
ســیزدهمین دوره جشنواره کافوســکاری ایتالیا، 
دوازدهمین دوره جشنواره شورت سوییت آمریکا، 
هفتمین دوره کراســینگ  د اســکرین انگلستان، 
ســومین دوره جشنواره سین ســینه هندوستان 
و دومین دوره جشــنواره آشیل ایســلند ایرلند راه 
یافت. فیلم کوتاه »رویا« راوی داســتان زوج جوان 
افغانســتانی اســت که تلاش می کنند به صورت 
غیرقانونی راهی اروپا شــوند. این فیلم پیش ازاین 
موفق به کسب ۳ جایزه از ششمین دوره جشنواره 
»پنج قــاره ونزوئلا« و جایــزه بهترین فیلم کوتاه 

جشنواره »باهیای برزیل« شده است.

  فیلــم کوتاه آرام گاه به کارگردانی علی دارایی در 
بخش رقابتی هفتمین دوره جشنواره بین المللی 
فیلم زنان بیروت انتخاب شــده است که از ۱۴ تا ۱۹ 
اسفند ۱۴۰۱ مصادف با ۵ تا ۱۰ مارس ۲۰۲۳ در بیروت 
برگزار می شــود. همچنین، بیســت و دومین دوره 
جشنواره Fiaticorti ایتالیا، هجدهمین جشنواره بین 
المللی لابر ترکیه، هفدهمین دوره جشنواره ریور ایتالیا 
و چهارمین دوره جشنواره کالاکاری هندوستان، نیز 
دیگر جشنواره هایی هستند که »آرام گاه« در آنها حضور 
دارد. در خلاصه داســتان این فیلم آمده است: »ریحانه 
باعث مرگ نوزادش شده است. اکنون در غیاب همسر 
فراری اش در جســتجوی راهی برای خاکسپاری نوزاد 

است و با مصائبی روبرو می شود ولی ...«

 فیلم سینمایی »آمســتردام« ساخته  دیوید 
او راســل محصــول ۲۰۲۲ آمریکا یکشــنبه ۱۴ 
اســفند ماه ۱۴۰۱ ساعت ۱۸ در سالن آمفی تئاتر 
فرهنگسرای ارسباران اکران و پس از آن با حضور 
کورش جاهد کارشــناس ســینما نقد و بررسی 
می شــود. داستان این فیلم در دهه ۳۰ می گذرد 
و داســتان سه دوست را دنبال می کند که شاهد 
یک قتل هســتند، خود مظنون می شوند و یکی 
از ظالمانه ترین توطئه های تاریخ آمریکا را کشف 
می کنند. مارگو رابی، کریستین بیل، جان دیوید 
واشینگتن، کریس راک، آنیا تیلور-جوی، رابرت 
دنیــرو و تیلور ســوئیفت بازیگــران این فیلم 

سینمایی هستند.

جشنواره ه فیلم کو�ت
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ستاره استقلال مقابل قلعه نویی بازی می کند
کوین یامگا در بازی گذشته استقلال مقابل نساجی طی برخوردی که با بازیکن حریف داشت، از ناحیه کمر 
دچار آسیب شد اما با درد به کار خود ادامه داد. یامگا روز جمعه در تمرینات گروهی استقلال نیز حضور پیدا 
نکرد تا نگرانی هایی درباره وضعیت او پدید بیاید. با این حال بررسی های پزشکی نشان می دهد که این بازیکن 

فرانسوی مشکل حادی ندارد و می تواند به تمرینات استقلال برگردد و مقابل گل گهر سیرجان نیز بازی کند.

 

گزارشتوپوتور
نیمه نهایی لیگ والیبال با چاشنی فحاشی و 

درگیری؛

 در سوگ اخلاق
ایسنا- دور برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ برتر والیبال 
جمعه، دهم اسفند برگزار شد و تیم های لبنیات هراز آمل 
و شهداب یزد به فینال صعود کردند. دیدار لبنیات هراز 
آمل و پیکان تهران که از ساعت ۱۵ روز گذشته برگزار 
شد از آغاز همراه با حاشیه بود؛ از شعارهای هواداران دو 
تیم روی سکوها تا اعتراضاتی که گاه و بیگاه به داوری 
می شد. در این دیدار صحنه هایی رقم خورد که به دور 
از اخلاق بود و جای تاسف داشت در حالی که والیبال 
برای  درست  مصداقی  باید  پرطرفدار  ورزشی  عنوان  به 
رفتار قهرمانی و پهلوانی باشد اما این اتفاق رقم نخورد 
و درگیری ها نشان داد که تا حرفه ای شدن و فهم جایگاه 

فرهنگی ورزش فاصله داریم.

در پایان دیدار این دو تیم که با پیروزی سه بر یک آمل 
به پایان رسید بین هواداران آمل و بازیکنان پیکان و 
بین هواداران تیم ها با هم درگیری رخ داد. محمدرضا 
حضرت پور که سال هاست پیراهن تیم ملی را بر تن دارد 
به سمت تماشاگران هراز دوید و تعدادی از آنها را کتک 
زد. بازیکنان دو تیم هم صحنه های زننده ای را رقم زدند. 
البته در این میان تعدادی هم در تلاش برای آرام کردن 
فضا بودند. واکنش حضرت پور به عنوان یک ملی پوش 
والیبال در پایان این مسابقه اصلا مناسب نبود و باید از 
سوی فدراسیون والیبال و کمیته انضباطی با برخورد جدی 
و قاطعانه روبرو شود. نه تنها این بازیکنان و سایر بازیکنان 
تیم ها نیز که باعث متشنج شدن فضا و درگیری شدند 
باید با برخورد جدی مواجه شوند اما سکوها چه؟ اتفاقی 
نادرست  فرهنگ  از  نشان  می داد  رخ  روی سکوها  که 
هواداری در ایران دارد. گویا هواداری یعنی فحش و ناسزا 
گفتن به تیم حریف، صدا زدن بازیکنان مقابل با اسامی 
و القاب ناشایست و درگیری با هم به بهانه تعصب به 

تیم خود! 

تماشاگران دو تیم روز گذشته از ابتدای مسابقه رفتار 
علیه  زننده ای  و  زشت  شعارهای  و  داشتند  نامناسبی 
تیم های مقابل سر دادند؛ موضوعی که با هیچ واکنشی از 
سوی ناظران فدراسیون مواجه نشد و همین شرایط تا آخر 
بازی ادامه پیدا کرد. حتی در دقایقی از بازی با هم درگیر 
شدند و اگر دخالت نیروهای انتظامی مستقر بین سکوها 
نبود معلوم نبود که چه اتفاقاتی در این بازی می افتد. 
در طول فصل اعتراضات به داوری را به نبود ویدئوچک 
ربط می دادند اما در این دیدار که ویدئوچک بود چرا باید 
این همه اعتراض و درگیری از سوی تیم های باتجربه و 
باسابقه لیگ و همچنین مربیان و بازیکنان شناخته شده 
والیبال ایران اتفاق بیفتد؟ درست است که مسابقه از 
حساسیت بالایی برخوردار است اما چه توجیهی وجود 
دارد که برای تخلیه احساسات خود و حتی اعتراض از 
الفاظ ناشایست استفاده شود و رفتاری سر بزند که سکوها 
را بیش از پیش ملتهب کند و کار را به جنجال بکشاند؟ 

برای بازیکنان و والیبالی که داعیه قدرت  آسیا و جهان 
بودن را دارند چگونه چنین اتفاقاتی قابل قبول است؟ 
کسانی که باید الگوی جوانان باشند خود زمین والیبال را 
به چاله میدان تبدیل کرده بودند. کودکانی که در سالن 
حاضر بودند و برای تماشای والیبال و شاید ساختن 
رویای بازیکنی خود روی سکوها نشسته بودند چگونه 
می توانند از این تصاویر لذت ببرند و الگوبرداری کنند؟ 
فدراسیون والیبال باید این موضوع را با حساسیت زیادی 
پیگیری کند و با عاملان این اتفاقات برخورد کند. چرا 
باید فحاشی از سوی تماشاگران به امری عادی تبدیل 
شود و باشگاه ها بخاطر آن محروم نشوند. علاوه بر این 
فدراسیون و باشگاه ها باید تدابیری برای مدیریت صحیح 
تماشاگران اتخاذ کنند. ویدئوچک که نتوانست اعتراضات 
را کم کند شاید برخوردهای جدی فدراسیون و به موازات 
بتواند  درست  رفتار  اشاعه  برای  فرهنگی  گام های  آن 

گره ای از این کلاف باز کند.

روز   ۱۳:۳۰ ساعت  از  ایران  جوانان  فوتبال  تیم 
در  خود  دیدار  دومین  استرالیا  مقابل  گذشته 
آسیا  سال   ۲۰ زیر  ملت های  جام  گروهی  مرحله 
را  ازبکستان  فرغانه  شهر  استقلال  ورزشگاه  در 
برگزار کرد که در نهایت این دیدار با برتری ۳ بر ۲ 

استرالیا به پایان رسید.

شاگردان مرفاوی با برتری یک بر صفر مقابل قطر 
کردن  قطعی  و  دیدار  این  در  پیروزی  انگیزه  با 
صعود خود از این مرحله پا به این دیدار گذاشتند 
ایران  جوانان  برای صعود  کار  نتیجه  این  با  اما 
دشوار شد. استرالیا اما برعکس ایران با شکست 
یک بر صفر مقابل ویتنام برای جلوگیری از حذف 
زودهنگام به مسابقه آمده بود و توانست با این 
کند.  زنده  صعود  برای  را  امیدهایش  پیروزی 
ابتدا  ایران بازی را بهتر آغاز کردند و در  جوانان 
دیدار شانس گلزنی داشتند که دروازه بان استرالیا 
به خوبی مانع از گلزنی ایران شد. بر خلاف جریان 
بازی استرالیا توانست روی یک حرکت زیبا و کار 
شده در دقیقه ۸ توسط سیمونز به گل اول خود 
دست پیدا کند. شاگردان مرفاوی که برای جبران 
نتیجه فشار حملات خود را افزایش دادند اما باز 
هم این استرالیا بود که در یک ضد حمله سریع 
سگچیچ  که  شد  ایستگاهی  ضربه  یک  صاحب 
توانست روی اشتباه ادیب زارعی اختلاف را به ۲ 
گل افزایش دهد. سرانجام جوانان ایران مزد بازی 

توانستند  دقیقه ۲۵  در  و  گرفتند  را  خود  خوب 
توسط امیر اسلام طلب روی ارسال مرصاد سیفی 
به گل اول برسند تا نیمه اول با برتری ۲ بر یک 
دوم  نیمه  ابتدای  در  برسد.  پایان  به  استرالیا 
و  آشفتگی  روی  توانست  استرالیا  دقیقه ۴۶  در 
یک  روی  ایران  جوانان  دفاعی  ناهماهنگی خط 
کار تیمی زیبا گل سوم را توسط سگچیچ به ثمر 
برساند تا شاگردان مرفاوی با یک شوک نیمه دوم 

را آغاز کنند. فشار حملات جوانان ایران رفته 

رفته بیشتر شد و موقعیت های خوبی را بر روی 
دروازه استرالیا ایجاد کردند. سرانجام در دقیقه ۸۰ 
به  را  ایران  توانست گل دوم  علیرضا عنایت زاده 
ثمر برساند تا امیدها برای فرار از شکست بیشتر 
جبران  برای  ایران  جوانان  تلاش  ادامه  در  شود. 
این نتیجه حاصلی نداشت تا در نهایت این دیدار 
تیم  رسید.  پایان  به  استرالیا   ۲ بر   ۳ برتری  با 
فوتبال جوانان ایران در آخرین دیدار خود سه شنبه 
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دفتر ۱۶۴ کرج از طرف مالک مهری ملکی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه 
تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یکقطعه زمین 
بمساحت ۱۶۰ متر مربع بشماره پلاک ۶۹۷ فرعی از ۳۵۳ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۳۵ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان 
بنام متقاضی ثبت و سند بشماره چاپی ۲۵۴۸۰۶ و دفتر الکترونیکی بشماره 
۱۳۹۶۲۰۳۳۱۰۰۹۰۲۳۸۵۹ صادر و تسلیم شد که سند مالکیت بعلت سهل 
انگاری مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است 
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و 
یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده 
روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق 
مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود 
و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنى طبق مقررات 

به متقاضی تسلیم خواهد شد. ف589
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گهی فقدان سند مالکیت  آ
آقای فریدون رنج بر جوان برابر وکالتنامه شماره ۱۴۳۷۹ مورخ 1401/08/18 دفتر 
۱۶۴ کرج از طرف مالک مهری ملکی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق 
شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی بمساحت ۳۹۱ متر مربع بشماره پلاک ۷۱۷ فرعی از ۳۵۳ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱۳۵ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی 
شهرستان بنام متقاضی ثبت و سند بشماره چاپی ۲۵۴۷۴۹ و دفتر الکترونیکی 
بشماره ۱۳۹۶۲۰۳۳۱۰۰۹۰۲۳۶۷۶ صادر و تسلیم شد که سند مالکیت بعلت 
سهل انگاری مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق 
مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود 
و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنى طبق مقررات 

به متقاضی تسلیم خواهد شد. ف588
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معادلهصعودپیچیدهشد؛

فرار کانگوروها از دست یوزهای ایرانی

هفته  چارچوب  در  لورکوزن  بایر  فوتبال  تیم 
بیست و سوم بوندس لیگا امشب به مصاف 
مهاجم  آزمون  سردار  می رود.  هرتابرلین  تیم 
ایرانی لورکوزن در دیدار هفته گذشته این تیم 
شد  موفق  و  داشت  حضور  اصلی  ترکیب  در 
به نظر  برساند.  به ثمر  را  گل تساوی تیمش 
بایر  بار دیگر در ترکیب اصلی  آزمون  می رسد 
قرار می گیرد و با اظهاراتی که »ژابی آلونسو« 

جایگاه  داشته،  تیم  این  اسپانیایی  سرمربی 
این  خیال  و  قطعی  اصلی  ترکیب  در  سردار 
مهاجم ایرانی راحت است. آلونسو برای بخش 
سردار  یعنی  گزینه  چند  تیمش  هجومی 
پاتریک  و  آدلی  امینه  هلوژک،  آدام  آزمون، 
شیک را در اختیار دارد و این کار او را برای 
سرمربی  کرد.  خواهد  سخت  مهاجم  انتخاب 
بایر گفت: »خوشحالم که این مشکل را دارم.«

ستاره ایران دل بازیکن سابق رئال را برد
سوژه

گهی فقدان سند مالکیت  آ



روزنامه

77 ورزشی
شماره 1246 - یکشنبه  14 اسفند 1401

حسن صانعی پور

دیدار رده بندی والیبال لغو شد؛

رضایت پیکان و پاس به سومی 
مشترک

اعلام  اطلاعیه ای  در  والیبال  فدراسیون  لیگ  سازمان 
کرد که به درخواست تیم های بازمانده از فینال لیگ 
این  رده بندی  دیدارهای  مردان،  یک  دسته  و  برتر 
رقابت ها برگزار نمی شود. در این اطلاعیه آمده است: 
باشگاه های رازین پلیمر و دخانیات از سری A لیگ 
دسته یک مردان، پیکان تهران و پاس گرگان از لیگ 
بازماندند،  نهایی  دیدار  به  صعود  از  که  مردان  برتر 
درخواست برگزار نشدن دیدار رده بندی و عنوان سومی 
مشترک برای هر دو تیم را به فدراسیون والیبال ارسال 
کردند. سازمان لیگ فدراسیون والیبال با بررسی تمامی 
شرایط موجود و در راستای حمایت از باشگاه ها به ویژه 
حمایت از حضور بخش خصوصی، بدون برگزاری دیدار 
رده بندی تیم های دخانیات و رازین پلیمر را به عنوان 
سوم مشترک سری A لیگ دسته یک مردان سال ۱۴۰۱ 
معرفی می کند. همچنین تیم های پیکان تهران و پاس 
برتر مردان سال  گرگان به عنوان سوم مشترک لیگ 
جاری معرفی می شوند. بدین ترتیب دیدار نهایی سری 
A لیگ دسته یک مردان ساعت ۱۸ روز 'گذشته )شنبه 
و  یزد  شهداب  تیم های  شد.  برگزار  اسفند(  سیزدهم 
لبنیات هراز آمل هم ساعت ۱۸ روز سه شنبه ۱۶ اسفند 
برای کسب مقام قهرمانی لیگ برتر مردان سال ۱۴۰۱ در 

سالن فدراسیون با هم روبرو خواهند شد.

بیست ودوم  هفته  آغاز  سوت  خورشیدی«  »اشکان 
لیگ برتر فوتبال را در دیدار دو تیم پیکان و ذوب 
آهن خواهد زد تا هیجانی ترین هفته بیست ودومین 
تعقیب  و  شده  شروع  ایران  فوتبال  برتر  لیگ  دوره 
و گریز مدعیان شکل تازه ای به خود بگیرد. هرچند 
نتایج این هفته نمی تواند تضمین قهرمانی یا سقوط 
معادلات  حدودی  تا  اما  باشد  تیم ها  از  هیچ یک 

قهرمانی را رقم خواهد زد. 

با این مقدمه نگاهی به مسابقات حساس این هفته 
خواهیم انداخت:

پرسپولیس-تراکتور؛ آجنگ جام قهرمانی
قرمزپوشان تبریز با پاکو خمز سرمربی اسپانیایی ۵۲ 
ساله خود و با هنرنمایی ریکاردو آلوز بازی های چشم 
نوازی را در هفته های اخیر در معرض دید هوادارنش 
عنوان  گیر  اختلاف چشم  با  که  آلوز  اند.  گذاشته 
بهترین پاسور لیگ را به خود اختصاص داده، غیر 
قابل مهار بوده و قادر است مهاجمان خود را برای 
فتح دروازه حریفان در بهترین شرایط صاحب توپ 
کند. در این بین نباید از آمادگی بالای رضا اسدی 
نیز به سادگی گذشت. اسدی در دیدار هفته گذشته 
تراکتور مقابل صنعت نفت آبادان با به ثمر رساندن 
دو گل، به تنهایی در راس جدول گلزنان لیگ قرار 
گرفت و به جرات می توان گفت؛ او به دوران طلایی 
خود بازگشته است. در طرف مقابل قرمزپوشان تهران 
با  و  کرده  سپری  را  خوبی  هفته های  و  روزها  نیز 
آمادگی بالای بازیکنانی چون مهدی ترابی و وحید 
بیرانوند  چون  آماده ای  دروازبان  داشتن  و  امیری 
تبدیل به حریف خطرناک و غیر قابل مهاری برای 
علاوه  یکشنبه  ظهر  از  بعد  نبرد  شده اند.  حریفان 
نیز حساس  دیگری  منظر  از  فوق  جذابیت های  بر 
پیشبینی مسابقه  از طرفی  بوده و همین موضوع 
را غیر ممکن کرده از طرف دیگر شرایط آن را ویژه 
و تاثیرگذار کرده است. تراکتور در صورت شکست 
پرسپولیس کاملا به قهرمانی امیدوار خواهد شد و با 
سی و نه امتیاز با توجه به تقابل دو تیم استقلال و 
گل گهر به مربع قهرمانی نزدیک می گردد. پرسپولیس 
نیز با فتح تبریز با خیال آسوده تری به هشت هفته 
انتهایی لیگ خواهد اندیشید. قرمزپوشان پایتخت 
که امیدوارند با کسب نتیجه برابر مدعیان مستقیم 
قهرمانی سپاهان و استقلال زودتر از موعد قهرمان 
لیگ بیست و دوم شوند در حالی به مصاف تراکتور 
خواهند رفت که جدال  این دو تیم به لحاظ روحی 
و روانی مسیر تیم برنده را برای رسیدن به قهرمانی 

هموارتر خواهد کرد.  
استقلال-گل گهر جدال برای بقا در کورس

یکم  و  بیست  هفته  پایان  در  گل گهر  و  استقلال 
رتبه های سوم و چهارم جدول را به خود اختصاص 
ماندن  برای  لیگ  آبی پوش  همسایگان  داده اند. 
این  و  هستند  برد  به  محکوم  قهرمانی  کورس  در 
نکته همان چیزی است که شاید به ملتهب شدن 
نویی  قلعه  امیر  گردد.  منتهی  آزادی  سکوی های 
سرمربی اسبق استقلال همواره با انگیزه مضاعف به 
دیدار تیم گذشته خود رفته و همواره قبل و بعد از 
بازی هایی که قلعه نویی سرمربی حریف استقلال 
بوده، حواشی خواسته و ناخواسته ای نیز بوجود آمده 
است. با این حال مطرح شدن نام سرمربی گل گهر 
مواردی  از  نیز  ملی  تیم  اصلی  گزینه های  بین  در 
است که تاثیرات مثبت و منفی خود را در مسابقه 

آبی پوشان  طرفی  از  گذاشت.  خواهد  دوشنبه  روز 
به  رو  و  روان  بازی های  ارائه  علیرغم  که  پایتخت 
جلو اغلب در امر گلزنی ناموفق نشان داده اند، مایل 
در صدر  را  پرسپولیس  و  تیم سپاهان  دو  نیستند 
جدول تنها گذاشته و یقینا با انجام تمرینات ویژه 
کرده اند.  برطرف  را  خود  را  اخیر  هفته های  نقیصه 
حضور مهدی قائدی و محمد محبی در استقلال و 
بازی منظم یاران گل گهر که در راس خط حمله خود 
از کیروش استندلی خوش قد و قامت سود می برد 
خدابنده  محمد  و  محمدرضا حسینی  داشتن  با  و 
پیروزی  جز  چیزی  به  شکاری  رضا  آمادگی  و  لو 

استادیوم  در  را  ایران  آبی های  جدال  نمی اندیشند، 
آزادی جذاب تر از همیشه خواهد کرد. باید دید نبرد 
بقا را کدام تیم به سود خود به پایان خواهد رساند. 

سپاهان-هوادار مبارزه برای حفظ صدر
سپاهان هفته گذشته به سد آلومینیومی خورد که در 
این فصل یقه بزرگان لیگ را گرفته است. با این حال 
حفظ صدرنشینی از نکاتی بود که طلایی پوشان را به 
ادامه روند مناسب گذشته خود امیدوار کرده است. 
در حقیقت می توان سپاهان را چه به لحاظ داشتن 
بازیکن و چه تاکتیک تیمی، بهترین تیم ایران در 
فصل جاری تلقی کرد. حضور مورایس در راس کادر 
فنی و بهره بردن از بازیکنان آماده ای چون شهریار 
مغانلو، رامین رضائیان و امید نورافکن و همچنین 
گلر سرحالی چون پیام نیازمند، همان چیزی است 
قابل مهار ساخته است.  غیر  تیمی  از سپاهان  که 
نکته منفی سپاهان که باعث شد در دیدارهایی چون 
با  برتر  لیگ  آلومینیوم  و  حذفی  جام  پرسپولیس 
شکست و مساوی  مواجه گردد، فرصت هایی است 
که بازیکنان این تیم به سادگی از دست داده و به 
همین دلیل شرایط روحی و روانی حریف را تقویت 
می کنند. با این حال دیدار سپاهان با هوادار که با به 
خدمت گرفتن ساکت الهامی تمام تلاش خود را برای 
ماندن در میانه های جدول بکار گرفته است، با توجه 
به اندیشه های تهاجمی سرمربی این تیم می تواند 

صدر جدول را برای طلایی پوشان به خطر بیاندازد. 
مس رفسنجان-نفت آبادان معادله دو مجهولی

موجود  اوضاع  به  توجه  با  رفسنجان  مس  هرچند 
نمی تواند قهرمان لیگ شود اما شیوه بازی این تیم 
رفسنجان  مس  است.  قهرمانی  مدعیان  قواره  در 
این  در  -اگر  آسیایی  سهیمه  کسب  پتانسیل  حتی 
این  بازی های  را دارد.  باشد-  دوره سهمیه ای متصور 
دارد  این  از  نشان  بالای جدول  تیم های  مقابل  تیم 
نارنجی پوشان استان کرمان چنانچه موجودیت  که 
خود را حفظ کنند و نقاط ضعف خود را درفصل نقل 

و انتقالات تابستان آینده برطرف نمایند، بی گمان در 
مربع قهرمانی فصل آینده قرار خواهند گرفت. در نقطه 
مقابل صنعت نفت آبادان  با قرارگفتن در  رتبه پانزدهم 
و باخت سنگین مقابل تراکتور در هفته قبل، به هیچ 
عنوان حال و روز مناسبی نداشته و ضمن قرارگرفتن در 
بین گزینه های سقوط برای بقا در لیگ به آب و آتش 
خواهد زد. موضوعی که برای مس رفسنجان و رقیبان 
هفته های انتهایی این تیم خطرناک بوده و ممکن است 
در رده بندی تیم ها تاثیر گذار باشد. معادله دو مجهولی 
دیدار مس رفسنجان با صنعت نفت آبادان دو مسیر 

کاملا متفاوت را در پی خواهد داشت. 

آلومینیوم-ملوان؛ نبردی بری اثبات شایستگی ها
شایسته  تیمی  آلومینیوم  از  رحمتی  مهدی  سید 
مدعیان  همه  از  تیم  این  است.  ساخته  احترام 
بدشانسی  با  اگر  بسا  وچه  گرفته  امتیاز  قهرمانی 
روبرو نمی شد در حال حاضر رتبه ای بهتر از هفتم 
تیم  این  در  می داد.  اختصاص  خود  به  را  جدول 
و  شده  احیا  آزادی  رضا  محمد  چون  بازیکنانی 
به  مانور  اجازه  تیمش  به  نظم  دادن  با  رحمتی 
تجربه  از  او  بازیکنان  چنانچه  و  نداده  را  حریفان 
با  دیدارها  از  بسیاری  در  بودند  برخودار  کافی 
امتیاز کامل زمین مسابقه را ترک می کردند. ملوان 
و  آمده  بیرون  فصل  اول  بحران  از  نیز  بندرانزلی 
شاگردان مازیار زارع خاطرات بازی های خوب این 
تیم در دهه گذشته را زنده کرده اند. این تیم نیز 
پیشبینی  قابل  غیر  نام  جویای  جوانان  داشتن  با 
می کند.  خلق  را  فراوانی  موقعیت های  و  گردیده 
با حوادث  اگر  بندرانزلی  آلومینیوم و ملوان  دیدار 
جذابترین  از  بی گمان  نگردد،  همراه  غیرفوتبالی 

بازی های هفته بیست و دوم خواهد شد. 
داوران و حساسیت ها

بسیاری از باشگاه ها از شرایط داوری ناراضی هستند. 
اینکه گفته می شود اشتباهات داوری جزعی از فوتبال 
اشتباهات  اینکه  و  است  قضیه  طرف  یک  است، 
تاثیرگذار داوری مرتبا تکرار می شود نیز طرف دیگر 
قضیه است. صحنه های مشابه ای که با تصمیمات 
متفاوت مواجه می شود و امتیازات فراوانی که به 
علت عدم تمرکز داوران جابجا می گردد، معضلی است 
مورد  داوران  کمیته  توسط  سریعتر  هرچه  باید  که 
بررسی قرار گرفته و چاره ای برای آن اندیشیده شود. 
حساسیت های هفته های پایانی لیگ به دقت و توجه 
داوران برای برقراری عدالت نیاز داشته و باشگاه های 
ایران امیدوارند که اشتباهات داوران در این هفته ها 

به حداقل برسد.

دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

هفته بیست دوم لیگ برتر و معادلات قهرمانی

گزارش ن ذره ب�ی

فوتبالیستی که قاچاقچی شد!
آبودرامان دیابی، مدافع پیشین جوانان رُم که اکنون در ورونا بازی می کند، در ایتالیا با مواد 
مخدر دستگیر شده است. این بازیکن ۱۹ ساله زمانی که با ماشین اجاره ای در حال تردد بود 
توسط پلیس شهر رُم متوقف شد. ۱۶۰ گرم حشیش، دو گرم کوکائین و ۶۰ هزار یورو پول نقد 
از او کشف شد. نخستین جلسه دادگاه برگزار شده است و در پی آن دیابی مجرم شناخته شد.

۲ مخالف بزرگ برانکو برای 

سرمربیگری در تیم ملی
 به نظر می رسد برانکو ایوانکوویچ سرمربی 
ســابق تیم ملی و پرســپولیس شانسی برای 
نشســتن روی نیمکت تیم ایران نداشته باشد. 
وقتی صعود تیم ملی به جام جهانی ۲۰۲۲ قطعی 
شد، خیلی ها این بحث را مطرح کردند که لازم 
اســت یک مربی بزرگ تر از دراگان اسکوچیچ 
روی نیمکت تیم ملی بنشیند و درنهایت هم این 
خواســته منتقدان اجرا شد و کارلوس کی روش 
در فاصله دو ماه مانده به مســابقات جام جهانی 
از ســوی مهدی تاج به عنوان سرمربی تیم ملی 
انتخاب شــد. بحث حضور برانکو در تیم ملی 
فوتبال ایران در نشســت اعضای هیات رئیسه 
مطرح شده است اما با توجه به اینکه او تا پایان 
جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ عمانی ها قرارداد دارد 
و از سویی فدراسیون فوتبال عمان در این برهه 
از زمان راضی به فســخ قرارداد برانکو نیست، 
این درخواست برای فدراســیون فوتبال ایران 
می تواند تبعات مالی ســنگینی به همراه داشته 
باشد. همچنین برانکو ایوانکوویچ دو مخالف جدی 
در فدراســیون و تیم ملی دارد. اولی یک لژیونر 
سرشــناس و بانفوذ در تیم ملی است که اصلا 
دوست ندارد مرد کروات سرمربی تیم ایران شود. 
دومی نیز یک عنصر بسیار بانفوذ در فدراسیون 
فوتبال است که به شدت با سرمربیگری برانکو 

در تیم ملی ایران مخالف است.
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